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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan
gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige.
Følgende er konstateret: I virksomhedens frugt og grønt
afdeling i butikken konstateres der tilstedeværelse af sorte
myrer. Myrerne løber særligt langs bundplader og hyldeplader
på sektion med frugt og grønt. Kasser med uemballeret frugt
og grønt er placeret i egne kasser ovne på bund- og
hyldepladerne hvor myrerne løber. Der konstateres myrer
direkte oven på uemballerede majs, uemballerede æbler,
uemballerede nektariner og samt inde på produkterne i
pakkede bakker med abrikoser. Myrerne konstateres også flere
steder på gulvet under og omkring sektionen med frugt og
grønt, samt langs væggen ved sektionens bagvæg. Udover
myrerne, konstateres der også tilstedeværelse af bananfluer i
samme sektion med frugt og grønt, hvor myrerne konstateres.
Bananfluerne sidder direkte på uemballerede citroner,
uemballerede nektariner, inde på produkterne i pakkede
bakker med abrikoser og på citroner i net.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har godt fået
nogle henvendelser fra kunderne om, at der er set myrer i
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nogle af frugterne. Så det gør vi noget ved med det samme. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende
kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden. Generelt vejledt om regler for
kontaminering af fødevarer. Konkret vejledt om mulige løsningsforslag til bekæmpelse af myrer, herunder evt.
fjernelse af frugt og grønt samt tilkaldelse af skadedyrsbekæmper.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af fødevarelager med tørvarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringstemperatur fra maj 2023 til dags dato.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Varestandarder: Kontrolleret: Varestandarder for kartofler.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører flere poser med kartofler, i butikkens frugt og
grøntafdeling, hvor kartoflerne i poserne fremstår grønne og/eller spirede. De grønne og spirede kartofler
konstateres i poser fra forskellige producenter, med forskellige lot numre samt af forskellige type. Virksomheden
fjerner de grønne og/eller spirede kartofler med det samme og går de øvrige kasser med udbudte kartofler
igennem. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
generelt om regler for varestandarder for kartofler.


